Territat ambiguis frustratum sortibus Appi:
 1 Iure sed incerto mundi, 2 subsidere regnum
 3 Chalcidos Euboica vana spe rapte parabas.
 Heu 4 demens, nullum belli sentire fragorem,
 Tot mundi caruisse malis, praestare Deorum
 Excepta quis morte potest? secreta tenebris
 Litoris Euboici memorando condite busto,
 Qua 5 maris angustat fauces 6 saxosa Carystos, 220
 7 Et tumidus infesta colit qua 8 numina Rhamnii,
 Arctatus rapido fervet qua gurgite pontus,
 9 Euripusque trahit, cursum mutantibus undis,
 Chalcidicas puppes ad iniquam classibus 10 Aulim.
 Interea dormiti Caesar remeabat Iberus,
 Vitrices aquilas 11 alium laturus in orbem:
 12 Cum prope fatorum tanto per prospera cursus
 Avertere Dei, nullo nam Marte subactus
 Intra castrorum timuit tentoria ductor
 Perdere successus scelerum, cum pæne fideles 240
 Per tot bella manus satiata sanguine tandem
 Destituere ducem: 13 seu mæsto classica paulum
 Intermissa sono, clausisque, & frigidus ensis,
 Expulerat belli furias: seu pramiis miles,
 Dum majora petit, damnat causamque, ducemque,
 Et scelere imbutos etiam nunc 14 vendidit enses.
 15 Haud magis expertus discrimine Caesar in ullo est,

let. 5 Neque tamen est Carystos in freto Euripi, sed Cycladibus opposita in Eubœa ins. urbs. 6 Marmore nobilis. 7 Et quæ jacet Rhamnii Atticæ pagus, ubi colitur Nemesis superbia & insolentia videt, quæ & hinc dicitur Rhamnusia. 8 Nemesis. 9 Freto hinc Bœotiam & Atticam, inde Eubœiam inf. interluens, ponte 2 iugerum iunctum. Strabo de Negroponte, septies die ac nocte refluxum eo impetu ut navigia reluctantibus ventis secum rapiat. 10 Portum Bœotia Græcorum contra Trojan conjugatione & mora classis Græcæ nobilem. 11 In Epirum & Macedoniam contra Pompejum. 12 Cum civilis belli prosperos successus Diæ pene everterent coorta seditione in exercitu. 13 Sive, quod militari ferocia per bellum intermissionem ad Placentiam deferrescente, ad ocium & pacem inclinabant: sive quod stipendia auctiora peterent ad civile hoc bellum majori precio operam venalem licebantur. Caesaris exercitus (inquit Appianus) iuxta Placentiam seditione edita, quod diutius in bello teneretur, Imperatorem coepit conclamare. Mias porro quaque singulas olim pollicitas à Caesare, quum Brundisii esset, iustantius petebat. lib. 2 de civili bello. 14 Alii legunt, *vindicat*, id est asserere vult, missionem petit. 15 Seditionem per X annos in Gallicis bellis non senserat, in civilibus aliquas. Sueton. in Cæs. 69. quoniam tamen alias neque majori cum periculo expertus est quam lubrica & instabilis esset imperatoris sedes, militaribus viris huc illuc parvo momento impulsis freti, à quibus si destitutum fuerit sibi que relictus, tum denique fatebitur non suo sed militum esse pugnandum esse.

F 7

Quam

1 Dum adhuc incertum sit, penes quem sit futurum imperium.
 2 Sibi subsidere, invadere dolo, *ipsi dicitur*. si enim pro subsistere absolute accipias, legendum erit *regnum*.
 3 Chalcidos in Eubœia, urbis ad Euripum sitæ, Aulidi objectæ. Ad differentiam alterius in Attolia.
 4 Qui sperabas tibi ullo recessu tantam quam Homericæ teo nube, à tam late graffanti malo securitatem, quam olim mors sola nemo Deorum præstare va-

1 Orbatu, delictus mi-
 litibus.
 2 Neque clau-
 sularia erat
 conjuratio,
 sed aperta
 feditio.
 3 Non enim
 Caesaris mili-
 tes in imperio
 continuit, qui
 alios plerun-
 que, metus, ne
 paucorum,
 qui gravatim
 ferunt tyran-
 ni injustum
 imperium,
 conjuratio
 judicaretur:
 sed emanat
 jam in pluri-
 mos feditio,
 qui junctæ
 quasi umbone
 phalanges
 prædientius
 loquitabantur:
 &
 4 Quod à
 multis pecca-
 tur, impune
 fieri creditur.
 5 Has quæ
 sequuntur.
 6 Petinus
 missionem,
 Caesar, eam-
 que justam à
 civiliū bel-
 lorum furore.
 7 Qui nos
 jugulent. 8 Nostras, apud televi aut nullo precio habitas. 9 In Ita-
 lia. 10 Gallis & Germanis Rhodani Rhenique fl. accolis. 11 Capta
 Roma, neque ædes civium neque templa deorum nobis dispendia permit-
 tebantur. 12 Arguimur quidem propter arma nefaria & scel. Itas rapi-
 nas, impii, sed propter paupertatem, pii: illa tibi, hæc nobis. 13 Opti-
 ma vitæ pars nobis perit, bellis infumta, necdum prospeximus senectū-
 ti, aut qua vivimus canis viaticum. 14 Vt domi moriamur. 15 Ironice.
 Quantum est hoc votum? 16 Liceat tandem molliter requiescere, non
 duro solo usque in castris recumbere. 17 Non in pugna usque morien-
 tes ferire gal. au. su. Allieg. gletam. 18 Propinqui dextram, quæ ocu-
 los morientibus claudat, lib. 3. vers. 740. 19 Lu militiam enim pluribus
 vultus rogus erigitur.

Scire

Quam non è stabili, tremulo sed culmine cuncta
 Despiceret, stareque super turbantia fultus,
 Tot raptis truncus manibus, gladioque relictus 250
 Pæne suis, qui tot gentes in bella traherat.
 Scit non esse ducis strictos, sed militis, enses.
 2 Non pavidum jam murmur erat, nec pectore tecto
 Ira latens: 3 nam qua dubias constringere mentes
 Causa solet, dum quisque pavet, quibus ipse ti-
 mori est,

Seque putat solum regnorum injusta gravari,
 Haud retinet, quippe ipsa metus exolverat audax
 Turba suos. 4 quidquid multis peccatur, inultum est.
 Effudere 5 minas: 6 Liceat discedere Caesar

Arabie scelerum, quaris terraque marique 260
 7 His ferrum jugulis, animasque effundere 8 viles
 Quolibet hoste paras: partem tibi Gallia nostris
 Eripuit: partem duris Hispania bellis: